平成 18 年 4 月3 日

各      位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社
代 表 者 代表取締役社長    山 下 昌 三
（コード番号 ７４２１ 東証第 1 部）
問合せ先 常務取締役管理本部管掌  池 端 伸 穂
電話番号  ０４８－６５０－５１００

平成 18 年 5 月期通期の業績予想（連結及び個別）の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 1 月 13 日の中間決算発表時に公表した平成 18 年５月期（平成
17 年６月１日～平成 18 年５月31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 18 年５月期通期業績予想数値の修正（平成17 年６月１日～平成18 年５月31 日）
  （1） 通期連結業績予想数値の修正

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 63,700 1,550 △1,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 63,000 1,000 △1,300

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △700 △550 △300

増 減 率            （％） △1.1 △35.5 △30.0

（ご参考）
前期実績（平成 17 年５月期）

65,620 1,860 324

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  △77 円02 銭

 （2） 通期個別業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 61,600 1,400 △230

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 60,700 870 △500

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △900 △530 △270

増 減 率            （％） △1.5 △37.9 △117.4

（ご参考）
前期実績（平成 17 年５月期）

62,077 2,675 384

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  △29 円62 銭

２．修正の理由

当連結会計年度の連結売上高は、630 億円となり2006 年 1月 6 日に発表した通期業績予想に対し1.1%下

回る見込みであります｡

この主な要因といたしましては、主力の寿司事業におきまして、同業他社との競合が特に関東を中心とした

地域で激化してきたこと、急速な店舗展開による人材不足から一部店舗でのお客様に対するサービスの低下

がみられたこと、および冬場の記録的な寒波及び降雪の影響により、既存店売上高が当初の見込みより落ち

込んだことがあげられます。今後におきましては、お客様満足度の向上を目指し、商品力のアップやサービス

向上対策も実施しておりますが、厳しい環境は続くと予想されます。

当連結会計年度の利益面につきましても、上記の理由による売上高の落ち込みから、経常利益は 10 億円

（前回発表予想比 35.5%減）、当期純損失は13 億円（前回発表予想比 30.0%減）に修正いたしました。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上